
Zarządzenie Nr 1560/2026

Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 29 stycznia 2026 roku

w  sprawie:  ustalenia  planu  dofinansowania  doskonalenia  zawodowego 
nauczycieli,  maksymalnej  kwoty  dofinansowania,  obowiązującej  w  roku  2026 
oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Na podstawie  art.  30 ust.  1  i  2  pkt  4  ustawy z  dnia  8  marca 1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 32 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 92 ust. 1  
pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 
1684), Uchwały Budżetowej Miasta Płocka na rok 2026 Nr 362/XX/2025 z dnia 18 grudnia 
2025 r., art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 
986 ze zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli,  szczegółowych 
celów doskonalenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), zarządza się co następuje. 

§ 1

Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
na podstawie  ustawy Karta  Nauczyciela  oraz  formy i  specjalności  kształcenia,  na które 
dofinansowanie jest  przyznawane w roku 2026,  w brzmieniu stanowiącym załącznik  do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2

Ustala  się  maksymalną  kwotę  dofinansowania  opłat  za  kształcenie,  pobieranych  przez 
uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli w roku 2026 w wysokości 6 211,00 zł.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta ds. Polityki Społecznej.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prezydent Miasta Płocka 

/-/ Andrzej Nowakowski 



Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 1560/2026
Prezydenta Miasta Płocka
z dnia 29 stycznia 2026 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2026

§ 1

W  roku  2026  w  budżecie  miasta  Płocka  wyodrębnia  się  kwotę  2  200  000,00  zł na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 2

Zabezpieczone w budżecie miasta środki finansowe zostają podzielone następująco: 
2 200 000,00 zł na dofinansowanie opłat za: 

1) 770 000,00 zł udział nauczycieli w formach kształcenia oraz doskonalenia zawodowego 
prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli, w tym dla nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze;
2) 360 000,00 zł udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 
warsztatach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, w tym dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze;
3) 890 000,00 zł zł wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy                          
i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli;
4) 180 000,00 zł jako rezerwa organu prowadzącego.

§ 3

1. Obsługę finansową środków wymienionych w § 2 zapewnia Zarząd Jednostek Oświatowych. 
2. Dysponentem środków wymienionych w § 2 pkt 1, 2 i 4 jest Dyrektor Wydziału Edukacji. 
3.  Dysponentem  środków  wymienionych  w  §  2  pkt  3  jest  Dyrektor  szkoły  lub  placówki 
oświatowej. 
4.  Dofinansowanie  z  rezerwy  może  być  uruchamiane  na  umotywowany  wniosek  Dyrektora 
szkoły lub placówki, złożony do Wydziału Edukacji, na bieżąco do wyczerpania środków. 

§ 4

1.  Warunkiem otrzymania  przez  nauczycieli  dofinansowania  form doskonalenia  zawodowego 
jest: 

1) realizacja przez nauczyciela jednej z następujących form doskonalenia zawodowego: 
a) studia na kierunku psychologia po zaliczeniu pierwszego roku,
b) studia podyplomowe po zaliczeniu pierwszego semestru, 
c) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria po ukończeniu tej formy; w przypadku 
kursu kilkustopniowego po ukończeniu danego stopnia;

2) przepracowania w zawodzie nauczyciela co najmniej 1 roku lub zaliczenie dotychczasowego 
stażu osobie rozpoczynającej pracę w zawodzie nauczyciela lub posiadanie przez nauczyciela co 
najmniej stopnia awansu zawodowego nauczyciela kontraktowego/początkującego;



3)  udokumentowane  (zaświadczenie,  dyplom,  certyfikat,  świadectwo)  kontynuowanie  lub 
ukończenie doskonalenia zawodowego na kierunku i w formie zgodnej z ustalonymi w rocznym 
planie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli; 
4)  udokumentowane  dokonanie  zapłaty  z  tytułu  doskonalenia  wydatkowane  w danym roku 
szkolnym/akademickim, po ukończeniu danego etapu;

5)  figurowanie  nazwiska  nauczyciela  w  zbiorczym  wniosku  zawierającym  imienny  wykaz 
nauczycieli  podejmujących  różne  formy  doskonalenia  zawodowego  z  podaniem  specjalności 
i  form  kształcenia,  nazw  uczelni,  czasu  trwania  form  doskonalenia  oraz  kosztów  wraz 
z  uzasadnieniem  dyrektora  zatrudniającego  nauczyciela  i  przedłożonym  organowi 
prowadzącemu, do dnia 31 października roku poprzedzającego rok objęty dofinansowaniem. 

2.  W  danym  roku  nauczyciel  może  ubiegać  się  o  dofinansowanie  wyłącznie  jednej  formy 
doskonalenia zawodowego. Wykluczone jest dofinansowanie łączonych kierunków studiów lub 
szkoleń w ramach jednej placówki kształcenia (tzw. pakiety).

3.  W  szczególnych  przypadkach,  które  nie  zostały  określone  w  ust.  1  pkt  3  i  5,  wnioski 
o  dofinansowanie  rozpatrywane  są  indywidualnie,  a  decyzję  dotyczącą  dofinansowania 
podejmuje Zastępca Prezydenta ds. Polityki Społecznej. 

§ 5

1. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli można dofinansować 
kształcenie nauczycieli w następujących formach: 

1) studia na kierunku psychologia
2) studia podyplomowe; 
3) kursy kwalifikacyjne; 
4) kursy doskonalące; 
5) warsztaty; 
6) seminaria; 
7) szkolenia. 

2.  W  ramach  form  wymienionych  w  ust.  1  mogą  zostać  dofinansowane  różne  kierunki 
i specjalności kształcenia i dokształcania nauczycieli w obszarach: 

ADHD
autyzm, autyzm i zespół Aspergera 
biologia 
bibliotekarstwo z informacją multimedialną
chemia
diagnoza, terapia
doradztwo zawodowe, coaching i pośrednictwo pracy
edukacja dla bezpieczeństwa
edukacja integracyjna i włączająca
edukacja muzyczno-ruchowa
edukacja zdrowotna
fizyka
geografia 
glottodydaktyka polonistyczna 
gimnastyka korekcyjna 
historia, historia i społeczeństwo
informatyka/programowanie
instruktor sportu, kursy i studia trenerskie (różne dyscypliny sportowe) 
integracja sensoryczna 
język polski 
kurs języka obcego 
matematyka 
nauczanie przedmiotów zawodowych 



neurologopedia, neuropsychologia, neurofizjologia, neurodydaktyka
logopedia 
oligofrenopedagogika, pedagogika specjalna 
pedagogika opiekuńczo-wychowawcza (pedagog szkolny) 
pedagogizacja rodziców
plastyka, historia sztuki
przyroda 
przygotowanie pedagogiczne
psychologia 
psychotraumatologia
rewalidacja 
terapia i rehabilitacja ruchowa
tyflopedagogika, surdopedagogika, socjoterapia 
technika 
treningi umiejętności, trening umiejętności społecznych
wczesne wspomaganie rozwoju i wczesna interwencja 
wychowanie fizyczne

3. Z zastrzeżeniem § 3 ust. 2, kwota dofinansowania opłaty za kształcenie wynosi 80% opłaty 
pobieranej przez szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują doskonalenie nauczycieli. 

4. W przypadku, jeśli kwota dofinansowania określona w ust. 3, jest wyższa od maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat, ustalonej w § 2 zarządzenia Prezydenta Miasta Płocka - wysokość 
kwoty dofinansowania jest równa maksymalnej stawce określonej zarządzeniem. 

§ 6

Podstawą ustalenia na rok 2026 planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
jest zbiorczy wniosek (wg załączonego wzoru) dyrektorów szkół i placówek złożony do dnia 31 
października 2025 r., zawierający: 

1)  imienny  wykaz  nauczycieli  podejmujących  różne  formy doskonalenia  zawodowego 
z  podaniem  specjalności  i  form  kształcenia,  nazw  uczelni,  czasu  trwania  form 
doskonalenia  oraz  wysokość  kosztów  lub  opłat  wraz  z  uzasadnieniem  potrzeby 
dofinansowania  tych  form  doskonalenia,  przydatność  w  pracy  zawodowej  formy 
doskonalenia zawodowego, o którego dofinansowanie ubiega się nauczyciel; 
2) planowane formy i preliminarz szkoleń rady pedagogicznej (wg załączonego wzoru). 

§ 7

1. Z nauczycielem, któremu zostało przyznane dofinansowanie formy doskonalenia zawodowego 
(studia i kursy kwalifikacyjne) Dyrektor szkoły lub placówki zawiera umowę o dofinansowanie 
opłat za kształcenie. 

2.  Pracownik,  który otrzymał dofinansowanie zobowiązany jest  do jego zwrotu na zasadach 
określonych w umowie i  art.  103⁵ kodeksu pracy, chyba że Gmina Miasto Płock odstąpi  od 
żądania zwrotu dofinansowania w części lub w całości. 

3.  Decyzję  o  odstąpieniu  od  żądania  zwrotu  otrzymanych  środków  w  części  lub  w  całości 
podejmuje  Dyrektor  Wydziału  Edukacji  na  wniosek  nauczyciela,  po  zaopiniowaniu  przez 
Dyrektora szkoły lub placówki. 

§ 8

1. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego uruchamiane jest raz w roku w terminie 
do 20 listopada danego roku budżetowego, przy czym podstawą uruchomienia jest: 



1)  złożenie  indywidualnego  wniosku  nauczyciela  do  dyrektora  szkoły  lub  placówki 
oświatowej  wg  opracowanego  wzoru  do  zarządzenia,  w  terminie  do  20  października 
danego  roku  wraz  z  dokumentami  potwierdzającymi  dokonanie  wpłaty  z  tytułu 
kształcenia oraz zaawansowanie lub ukończenie danej formy kształcenia; 
2)  złożenie  w  Wydziale  Edukacji  przez  Dyrektora  szkoły  lub  placówki  oświatowej 
potwierdzonych  przez  niego  wniosków  wraz  ze  zbiorczym  zestawieniem  w  terminie 
do 30 października danego roku. 

2.  Wydział  Edukacji  dokonuje  weryfikacji  wniosków,  przygotowuje  listę  zbiorczą  i  po 
zatwierdzeniu przez Dyrektora Wydziału przekazuje do Zarządu Jednostek Oświatowych celem 
wypłaty lub przelewu środków finansowych. 

§ 9

Dyrektor  szkoły  lub placówki,  w terminie  do dnia  31 marca danego roku,  składa organowi 
prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania  środków przyznanych na wspieranie 
doskonalenia  zawodowego  rady  pedagogicznej  w  poprzednim  roku  budżetowym 
(wg załączonego wzoru). 

§ 10

Na  rok  2026  ustala  się  dofinansowanie  szkoleń  rad  pedagogicznych  szkół  i  placówek, 
w następującej wysokości: 

Lp. Placówka Dofinansowanie 
1 Miejskie Przedszkole nr 1 16 500,00 zł
2 Miejskie Przedszkole nr 2 9 500,00 zł
3 Miejskie Przedszkole nr 3 7 000,00 zł
4 Miejskie Przedszkole nr 4 11 000,00 zł
5 Miejskie Przedszkole nr 5 15 000,00 zł
6 Miejskie Przedszkole nr 6 25 500,00 zł
7 Miejskie Przedszkole nr 8 12 000,00 zł
8 Miejskie Przedszkole nr 9 11 000,00 zł
9 Miejskie Przedszkole nr 10 8 000,00 zł
10 Miejskie Przedszkole nr 11 9 500,00 zł
11 Miejskie Przedszkole nr 12 10 000,00 zł
12 Miejskie Przedszkole nr 13 12 500,00 zł
13 Miejskie Przedszkole nr 14 10 000,00 zł
14 Miejskie Przedszkole nr 15 25 000,00 zł
15 Miejskie Przedszkole nr 16 20 000,00 zł
16 Miejskie Przedszkole nr 17 13 000,00 zł
17 Miejskie Przedszkole nr 19 18 000,00 zł
18 Miejskie Przedszkole nr 21 10 000,00 zł
19 Miejskie Przedszkole nr 27 8 500,00 zł
20 Miejskie Przedszkole nr 29 17 000,00 zł
21 Miejskie Przedszkole nr 31 13 500,00 zł
22 Miejskie Przedszkole nr 33 11 500,00 zł
23 Miejskie Przedszkole nr 34 16 000,00 zł
24 Miejskie Przedszkole nr 37 18 500,00 zł
25 Szkoła Podstawowa nr 3 9 000,00 zł
26 Szkoła Podstawowa nr 5 3 000,00 zł
27 Szkoła Podstawowa nr 6 3 500,00 zł
28 Szkoła Podstawowa nr 11 13 000,00 zł
29 Szkoła Podstawowa nr 12 7 000,00 zł



30 Szkoła Podstawowa nr 13 1 500,00 zł
31 Szkoła Podstawowa nr 14 20 000,00 zł
32 Szkoła Podstawowa nr 15 3 000,00 zł
33 Szkoła Podstawowa nr 16 15 500,00 zł
34 Szkoła Podstawowa nr 17 10 000,00 zł
35 Szkoła Podstawowa nr 18 10 500,00 zł
36 Szkoła Podstawowa nr 20 11 500,00 zł
37 Szkoła Podstawowa nr 21 9 000,00 zł
38 Szkoła Podstawowa nr 22 29 500,00 zł
39 Szkoła Podstawowa nr 23 8 000,00 zł
40 Szkoła Podstawowa nr 24 4 000,00 zł
41 Zespół Szkół nr 1 11 500,00 zł
42 Zespół Szkół nr 5 17 000,00 zł
43 Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna 72 000,00 zł
44 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 16 000,00 zł
45 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 17 500,00 zł
46 Liceum Ogólnokształcące im. Marsz. St. Małachowskiego 16 000,00 zł
47 Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi 

im. Wł. Jagiełły
20 000,00 zł

48 III Liceum Ogólnokształcące im. M. Dąbrowskiej 16 000,00 zł
49 Zespół Szkół Technicznych 19 500,00 zł
50 Zespół Szkół Budowlanych 34 000,00 zł
51 Zespół Szkół Usług i Przedsiębiorczości 30 000,00 zł
52 Zespół Szkół Ekonomiczno-Kupieckich 16 500,00 zł
53 Zespół Szkół Zawodowych im. M. Skłodowskiej-Curie 20 000,00 zł
54 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1 25 000,00 zł
55 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2 25 000,00 zł
56 Młodzieżowy Dom Kultury 25 000,00 zł

Razem 867 500,00 zł



Wzór

.....................................                                                          Płock, ............................
        pieczątka placówki

Indywidualny wniosek o dofinansowanie formy doskonalenia zawodowego 
nauczyciela

1. Imię i nazwisko /rok urodzenia .............................................................................
.........................................................................................................................….
2. Dotychczasowe wykształcenie: ukończona uczelnia/rok ukończenia/ uzyskany tytuł 
zawodowy...............................................................................................................
.............................................................................................................................
3. Nauczany przedmiot /typ prowadzonych zajęć ......................................................….
........................................................................................................................…….
4. Staż pracy, w tym pedagogicznej ...........................................................................

5. Stopień awansu zawodowego ................................................................................

6. Dane o wnioskowanej formie doskonalenia zawodowego:
 a)  nazwa, wydział, adres uczelni ..............................................................................
..............................................................................................................................
 b) rodzaj i kierunek studiów (kursu) ..........................................................................
..............................................................................................................................
c) uzyskiwany tytuł ...............................................................................................…..

d) data rozpoczęcia studiów (kursu) ........................................................................…..
 
e) aktualne zaawansowanie ....................................................................................…..

f) data (przewidywana) ukończenia studiów (kursu) ..................................................…….
 
g) poniesione koszty w roku składania wniosku ..........................................................…..

Do wniosku dołączam:
            
1...............................................................................................................................
            
2...............................................................................................................................

..........................................
                                                                                                    podpis wnioskodawcy
powyższa forma doskonalenia zawodowego zgodna z perspektywicznymi potrzebami placówki,
nauczyciel uwzględniony w rocznym planie doskonalenia na ……….. r.
                                                                                                                                   

.....................................................
                                                                               podpis i pieczęć dyrektora placówki

Stwierdzam, że wnioskodawca spełnia                            Zatwierdzam  dofinansowanie
warunki do przyznania dofinansowania                           w wysokości :

podpis upoważnionego pracownika                            podpis Dyrektora Wydziału  Edukacji   
Wydziału Edukacji                                                                                        



               Wzór 

......................................... Płock, …………………………… r.
pieczątka placówki

Urząd Miasta Płocka
Wydział Edukacji 

Zbiorcze zestawienie  dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli za rok ……………

l.p. Imię i nazwisko 
nauczyciela

Forma doskonalenia
(studia; kurs; 

szkolenie; warsztaty; 
itp)

Zakres
/specjalność

Nazwa uczelni
/organizatora 
doskonalenia

Czas trwania 
(zaawansowanie 

w przypadku 
kontynuacji z 

ub.r.)

Poniesione koszty
(w przypadku 
studiów koszt 

jednego semestru)

Numery, daty 
dokumentów 

księgowym oraz 
inne dokumenty 

potwierdzającego 
ukończenie formy
(przelewy bankowe, 
zaświadczenia, itp.)

RAZEM

 
..........................................
podpis i pieczątka dyrektora



Wzór

        .........................................                   Płock, ……. października ………..
pieczątka placówki        data

Urząd Miasta Płocka
Wydział Edukacji 

Zbiorczy wniosek do planowania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok ………. 

l.p. Imię
 i nazwisko 
nauczyciela

forma 
doskonalenia
(studia; kurs; 

szkolenie; 
warsztaty; itp)

zakres
/specjalność

nazwa uczelni
/organizatora 
doskonalenia

czas trwania 
(zaawansowanie 
w przypadku 
kontynuacji z 
ub.r.)

przewidywany 
koszt 

(w przypadku 
studiów koszt 
jednego semestru)

uzasadnienie potrzeby 
dofinansowania

 
.........................................

podpis i pieczątka dyrektora



Wzór

            .........................................                   Płock, ……października ………..
pieczątka placówki              data

Urząd Miasta Płocka
Wydział Edukacji

Planowane formy i preliminarz szkoleń rady pedagogicznej – doskonalenie zawodowe na rok …..

l.p. Forma doskonalenia
( kurs; szkolenie; warsztaty; itp)

Zakres
tematyka/tytuł

Nazwa 
organizatora 
doskonalenia

Planowany 
termin realizacji

Planowana liczna 
osó do objęcia 
doskonaleniem

Przewidywany koszt

  ..........................................
podpis i pieczątka dyrektora



Wzór 

......................................... Płock, ……… marzec …………… r.
pieczątka placówki           data

Urząd Miasta Płocka
Wydział Edukacji 

Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na szkolenia rady pedagogicznej - doskonalenie zawodowe za rok ….

l.p. 
Forma 

doskonalenia
Zakres/tematyka/tytuł

Nazwa 
organizatora 
doskonalenia

Termin realizacji

Liczba 
nauczycieli 

objetych 
doskonaleniem

Nazwa i numer 
dokumentu 
księgowego 

Koszt

RAZEM

              ..........................................
podpis i pieczątka dyrektora


